
Primero.—Hacer público el resultado del sorteo para deter­
minar el orden de actuación de los opositores, celebrado el día 
23 de mayo de 1978. Dicho resultado es el siguiente:

ESPECIALIDADES

Combustibles irradiados y residuos radiactivos
1. Cerisola Fernández, Francisco.
2. Aliaga Pérez, Francisco Javier.
3. Ortiz Gutiérrez, Santiago Javier.
4. Gutiérrez Fernández, Juan.
5. Pérez Estévez, Carlos.
6. González Diez, José Luis.
7. Martorell Zuleta, María del Carmen.
8. González de la Huebra Gordo, Angel.
9. Iglesias Martín, Antonio Luis.

10. Espejo Hernández, José Manuel.
Química y Medio Ambiente

1. Gil Muñoz. Clemente (turno libre).
2. García Sanz, María del Rosario (turno restringido).
3. Bengoechea Pere, María José (turno libre).
4. Pérez Rodríguez de Llano, Alicia (turno restringido).
5. Saniger Blesa, José Manuel (turno restringido). 
6. Gómez Gil, Vicente (turno restringido).
7. Gutiérrez López, José (turno restringido).
8. Maganto Fernández, Gabriel (turno restringido).

Producción y aplicación de los radisótopos
1. Aguado Gancedo, María Concepción.
2. Ropero González, Matilde.
3. Mazón Matanza, María del Pilar.
4. Sánchez de Cos Escuín, María del Carmen.

Segundo.—Los anuncios sucesivos de las restantes pruebas 
se haran públicos en el tablón de anuncios de la Secretaría 
General Técnica de la Junta de Energía Nuclear y del edificio 
de Química y Medio Ambiente, aula principal.

Madrid, 23 de mayo de 1978.—El Vocal Secretario, Germán 
Domínguez Rodríguez.—Visto bueno: El Presidente, Julio Pe- 
trement Eguiluz.

17406 RESOLUCION del Tribunal calificador de las 
pruebas selectivas para ingreso en plazas de titu­
lados superiores P-4 (coeficiente 4,5), vacantes 
en la plantilla de personal de la Junta de Energía  
Nuclear, por la que se hace público el resultado 
del sorteo para determinar el orden de actuación 
de los opositores.

De conformidad con lo establecido en las normas 6,4 de las 
bases de la convocatoria de la oposición para cubrir 27 pla­
zas de titulados superiores P-4 (coeficiente 4,5), vacantes en 
la plantilla de personal de la Junta de Energía Nuclear, pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre de 
1977, este Tribunal ha resuelto:

Primero.—Hacer público el resultado del sorteo para deter­
minar el orden de actuación de los opositores, celebrado el día 
23 de mayo de 1978. Dicho resultado es el siguiente:

ESPECIALIDADES

Protección radiológica y seguridad de instalaciones 
radiactivas

1. Alvarez García, María del Carmen.
2. Martín Matarranz, José Luis.
3. Gutiérrez Iglesias, Ramón.
4. Morro Palall, Francisco.
5. Mier del Castillo, María Paz.
6. Campos Tristán, Eladia.
7. Ruiz Sáenz de Miera, Antonio.
8. Villanova Fernández, Martín.
9. Villajos Páez, María del Pilar.

10. Tormo Ferrero, Manuel José.
11. Thomas Ríos, María del Pilar.
12. López Mamblona, Manuel.
13. Sainz Pellejero, María Teresa.
14. Ruiz Colino, Juan
15. Pérez Pérez, María de la Luz.
16. Esteben García, María del Carmen.
17. Les Escalada, Juan Luis.
18. Sostoa Gordo-Pacheco, María Alicia.

Ingeniería nuclear
1. Aliaga Pérez, Francisco Javier.
2. Fernández Velicia, Francisco Javier.
3. Yuste de Santos, Ceferino.
4. Jiménez García, José Julio.

5. Milla Grávalos, Emilio.
6. Rodríguez Pastrana Malagón, Bernabé.
7. Fernández Sánchez, Manuel (turno restringido).
8. Lapeña Gutiérrez, Jesús.
9. Moyano Alvarez, José Amador.

10. Ruiz Caballero, Argelio (turno restringido).
11. Martínez Piquer, Tomás Angel (turno restringido).
Emplazamiento de instalaciones nucleares y radiactivas
1. Palomino Márquez, Inmaculada.
2. Mínguez Enríquez de Salamanca, José Luis.
3. Salas Collantes, María del Rosario.
4. Recreo Jiménez, Fernando (turno restringido).
5. Pérez de Celosía Rama, Josefa.
6. Aguilar Esponda, Belén.
7. Tapia García, Salvador.
8. Redondo Fernández, Francisco Javier.
9. Rosell Ortiz, María del Mar.

10. González de Vallejo González, Luis.
11. González Más, Francisco Javier.
12. Presmanes Arizmendi, Beatriz.
13. Sola Farré, María del Rosario.
14. Pérez Ortega, José Enrique.

Seguridad de instalaciones nucleares
1. Amores García de Villegas, Alfredo.
2. Macho Jiménez, Andrés.
3. Ruiz Sobrino, Luis.
4. Pozo Blanco, Miguel Angel.
5. Molina Fernández, Cristóbal (turno restringido).
6. Montero García, Arturo.
7. Carrillo Dorado, María Dolores.
8. Pérez Rodríguez, Alfonso José (turno restringido).
9. Sanchís Roméu, José Juan.

10. Vázquez Martínez, José Antonio.
11. Vila-Masana Portabella, Juan.
12. Arquero Hidalgo, Agueda.
13. Suero López, María José.
14. Rodríguez Baladrón, José.
15. Filella Fargas, José María.
16. González del Valle Fora, Benito (turno restringido).
17. González Díez, José Luis.
18. Sánchez Saavedra, María Luisa.
19. García Rodríuguez, Montserrat.
20. Casado Salinas, Cristóbal.
21. López Navarro, José.
22. Cabello Fontela, José Manuel.
23. Pérez González, Juan Julián.
24. Ruiz de Morales, Antonio Miguel.
25. Más Quetglas, Damián.
26. Román Galán, Emilio.
27. Gorostiza Murcia, Concepción.
28. Larrea Bellod, Enrique.
29. Ruiz López, María del Carmen.
30. Campo  Maeso, José Angel del.
31. Reig Redondo, Javier.
32. Llanas Juárez, Bernardo.
33. Calvo Sanz, José Félix (turno restringido).
34. Mora Alonso-Muñoyerro, Justo.
35. Orense Lorenzo, Juan Luis.
36. Peláez Martínez, José Ramón.
37. Cebrián Monje, Vicente Benjamín.
38. Ruiz Sobrino, Antonio.
39. Blasco Vallejo, Francisco Javier.
40. Quintana Ramos, Jesús de.
41. Gil Huguet, Jesús José Antonio.

Radioprotección clínica y Análisis cromosómico 
1. Salas Herdía, Celia María.
Segundo.—Los anuncios sucesivos de las restantes pruebas se 

harán públicos en el tablón de la Secretaría General Técnica 
de la Junta de Energía Nuclear.

Madrid, 23 de mayo de 1978.—El Vocal Secretario, Emilio 
Iranzo González.—Visto bueno: El Presidente, Guillermo Velar- 
de Pinacho.

MINISTERIO
DE COMERCIO Y TURISMO

17407 RESOLUCION de la Caja Autónoma de Propaganda 
y Publicaciones por la que se publica la lista pro­
visional de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas restringidas para cubrir una plaza de 
Redactor en la plantilla del Organismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.1 de la 
resolución del Ministerio de Comercio y Turismo de 20 de marzo 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» número 90, de 15 de abril)


